相続人代表者氏名 ㊞

住 所 死亡年月日

氏 名

住 所

氏 名

被相続人
との続柄

本籍地

妻
高知県
日高村

備
考

㊞

㊞

㊞

㊞

㊞

相続人代表者

相
続
人

氏 名 住所

例）日高花子㊞ 　日高村○○○○1234番地

㊞

㊞

相 続 人 代 表 者 届 出 書

令和　　　年　　　月　　　日

日高村長　戸梶眞幸　様

 　地方税法第9条の2第1項の規定により、被相続人の村税等に係る賦課徴収及び還付に

関する書類を受領する代表者を下記のとおり指定したので届出します。

被相続人
（死亡者）

相続人代表者氏名 　日高　花子 ㊞

住 所 死亡年月日 ○○年○月○○日

氏 名

住 所

氏 名

被相続人
との続柄

本籍地

妻
高知県
日高村

子
高知県
日高村

子
高知県
日高村

備
考
※特に決めた税目などがあれば、記載。

㊞

㊞

㊞

㊞

相
続
人

氏 名 住所

日高　花子　　㊞ 　日高村○○○○1234番地

日高　一郎　　㊞ 　　　　同上

日高　二郎　　㊞ 　　　　同上

㊞

 　地方税法第9条の2第1項の規定により、被相続人の村税等に係る賦課徴収及び還付に

関する書類を受領する代表者を下記のとおり指定したので届出します。

被相続人
（死亡者）

日高村○○○○1234番地

　　日高　太郎

相続人代表者

　日高村○○○○1234番地

　　日高　花子

相 続 人 代 表 者 届 出 書

令和○○年○○月○○日

日高村長　戸梶眞幸　様

記入例

相続登記が完了するまでの間、暫定的に相続

人代表者様宛に「被相続人様分」として、固定

資産税関係書類を送付させていただきます。

相続人代表者様以外にも相続人がいる場合は、こちらに必要事項をご記載くださ